дь
'36

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОГОРОДИЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о",,//,07 хо;"'

Об организации выставки-ярмарки по реализации промышленных и
продовольственньж товаров на территории муниципального

образования город Богородицк Богородицкого раЙона

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N9 131-Ф3 <Об

общих принципах организации местного с€lмоуправления в РоссийСкОЙ

Федерации>>, Федеральным законом от 2В.122009 j\b 381-Ф3 <Об осноВаХ
государственного регулирования торговой деятельности в РоссийСкОй
Федерации>>, р_аспоряжением Правительства Российской ФедерацииJt208-р
от 30.01 .2021 <О рекомендациях органам исполнительноЙ власти субъектов
РФ и органам местного самоуправления по вопросу о новых возможностяХ длJI

розничного сбыта товаров)>, постановлением администрации ТульСкОЙ

области от 30.12.2022 }ф902 <Об утверждении порядка организации ярмарок
и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них)>, обращением
индивидуального предприниматсjля Ефимова Г.Н. об организации выстаВКИ-
ярмарки по реализации промышленных и продовольственных товаров На

территории муниципального образования город Богородицк БогородИцКОгО

райрна в2023 цодуl на основании Устава муниципального образования город
Богородицк Богородицкого района и Устава муниципального образования
Богородицкий .район, администрация муниципального образования
Богородицкий район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать выставку-ярмарку по реализации промышленных и
продовольственных товаров на территории муницип€uIьного образования
город Богородицк Богородицкого района по адресу: Тульская область, г.
Богородицк, по улице Победы на земельном участке, отнесенном к категории
земельнЬш участков (территории) общего пользования, сМежным е земельным

участком кадастровый номер 7 1 :2 5 :0 1 0303: 3968 (площадь имени Ленина).
2. Установить дни проведения выставки-ярмарки: в период с 08.07.2024

года по 14.07. 2О24 года. t*

3.опредеЛИТЬорганИЗаТороМВысТаВКИ-ярМарКИИПЕфимоваГ.Н.
4. Рекомендовать организатору выставки-ярмарки ИП Ефимову Г,Н,:

4.1. Установить режим работы выставки-ярмарки, ра3мер и порядок

исчисления и взиманиJI платы за предоставление торгового места (и иные

vслчги).J J
i.Z. Опуьликовать в газете <Богородицкие вести)> и разместить на саите

админисТращиИ мунициПальногО обрuuо"u"r' Богородицкий район

информацию о плане мероприятий по организации выставки-ярмарки и

продажи товаров на ней.
4.3.разработать и утвердить схему размещения участников выставки_

ярмарки.
4.4.обеспечитъ надлежащее санитарное и противопожарное

территор ии, накоторой проводится выставка-ярмарка,

4.5. Орга"ruо""rо работу по обеспечению охраны общ

состояние

общественного

порядка в месте проведения выставки-ярмарки,
4.6. Определить места стоянок автомобильного транспорта,

осуществляющего доставку товаров на выставку-ярмарку,

4.7. оснастить место проведения выставки-ярмарки контейнерами для

сбора мусора и туалетамr, оЬuarraчить своевременную уборку прилегающей

территории и вьтвоз мусора.
4.8. Обеспечить контроль за

ярмарки.
5. Рекомендовать организатору выставки-ярмарки ИП Ефимову Г,Н,

информировать юридических лиц и индивидуальных предпринимi::j:з

которым предоставляются торговые места на выставке-ярмарке на договорнои

oa"o"u, об обязательном уведомлении о начале осуществления отдельных

видов предприЕимательской деятелъности в уполномоченные федеральные

органы исполнителъноЙ власти (их территориальные органы).

6. Отделу делопроизводства и контроля администращии

муниципального образования Богородицкий район обнародовать данное

постановление.
7.Сектору информациQнного обеспечения администрации

муниципального образования Богородицкий район разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации муниципального

образования Богородицкий район,. 8. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

обнародованию.

Глава администрации
муниципального образования

Богородицкий район В.В. Игонин